
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 50 del 31/12/2012      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL CAPOLUOGO 
MONGNOD DEL COMUNE DI TORGNON – ADEGUAMENTO IMPORTI SPESE TECNICHE E 
RETTIFICA DET UTC 48/12 
 
L’anno duemiladodici addì trentuno del mese di dicembre, alle ore 09h00, nel proprio ufficio il 
sottoscritto arch. Elena DUROUX : 
 

RICHIAMATO: 
 

- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996 ; 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
RICHIAMATO: 
 

- il bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- la deliberazione della G.C. n. 15 del 09.03.2012, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di 

previsione ai vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri di costo e dei fattori produttivi; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n. 54 del 24.12.2009 relativa all’incarico per la progettazione 
definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
dei lavori di rifunzionalizzazione e riqualificazione del capoluogo Mongnod; 
 

CONSIDERATO che nell’anno 2009 l’aliquota della cassa previdenziale degli ingegneri era pari al 2% e ad 
oggi è pari al 4%; 

 

CONSIDERATO che nell’anno 2008 l’IVA era pari al 20% e ad oggi è pari al 21%; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
RITENUTO necessario adeguare a quanto sopra riportato l’importo delle spese tecniche impegnate nel 2009, 
considerato che le stesse ammontavano ad € 133.619,90; 
 
VISTO che l’importo adeguato, comprensivo di cassa al 4% e IVA al 21% ammonta ad € 137.375,22; 
 
RITENUTO necessario integrare il precedente impegno della somma di € 3.755,32; 
 
DATO ATTO, inoltre, della necessità di rettificare un errore materiale nella det. UTC 48/12 
 
DATO ATTO  del visto di regolarità contabile e legittimità 

 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare, a titolo di adeguamento della spesa tecnica assunta con G.C. n. 54/09, ulteriori € 3.755,32 

sulla ueb 20401 Cdc 5332 Fp 2114 conto 5151 es 2012; 
 
2. Di autorizzare l’ufficio di ragioneria al pagamento della suddetta somma, a seguito di presentazione 

di regolare fattura. 
 
3. di rettificare l’impegno assunto con det. Utc n. 48/12 (n. 704/12)  da 280.815,33 a 277.060,01 euro; 

 
 
 
 

ED 
 

 
 

 
 
 
                 Il Responsabile dell’UTC 

     Arch. Elena DUROUX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 22/03/2013 al 06/04/2013 , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                          
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 
Torgnon, lì  31/12/2012 
 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                  Dott. Alexandre GLAREY  


